4

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16.01.2019                                                                                                                   № 44
г. Воронеж

Об утверждении типовой формы акта о проведении контрольной закупки товара (алкогольной продукции)

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 15 Правил организации и проведения контрольной закупки при осуществлении отдельных видов государственного контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2018 № 1398 «Об утверждении Правил организации и проведения контрольной закупки при осуществлении отдельных видов государственного контроля (надзора)», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области» приказываю:
1. Утвердить прилагаемую типовую форму акта о проведении контрольной закупки товара (алкогольной продукции).
2. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить официальное размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Эсауленко О.А.

Руководитель департамента                                                                          С.В. Юсупов

 Утверждена
                                                                                     приказом департамента
                                                                         имущественных
                                                                                       и земельных отношений
                                                                                                Воронежской области
                                                                                         от 16.01.2019  № 44

ТИПОВАЯ ФОРМА

(наименование органа государственного контроля (надзора)

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта о проведении контрольной закупки)

	(дата составления акта о проведении контрольной закупки)

(время составления акта о проведении контрольной закупки)

АКТ О ПРОВЕДЕНИИ КОНТРОЛЬНОЙ ЗАКУПКИ
ТОВАРА (АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ)
	№

На основании:

(дата и номер приказа о проведении контрольной закупки)

Лицо(а), проводившее контрольную закупку

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего контрольную закупку)

была проведена контрольная закупка алкогольной продукции ____________________________________________________________________________________
(сведения о товаре)

Дата и время проведения контрольной закупки:
	“

	”

	20

	г. с

	час.

	мин. до

	час.

	мин. Продолжительность

Акт составлен:

(наименование органа государственного контроля (надзора))
С копией приказа о проведении контрольной закупки ознакомлен(ы)/(отметка об отказе в  ознакомлении):

(фамилия, имя отчество (при наличии) руководителя постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или иное лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени этого юридического лица, или представитель юридического лица, обладающий соответствующими полномочиями в соответствии с законодательством Российской Федерации, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подпись, дата, время)
Копию приказа о проведении контрольной закупки получил / отметка об отказе в получении приказа о проведении контрольной закупки)

(фамилия, имя отчество (при наличии) руководителя постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или иное лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени этого юридического лица, или представитель юридического лица, обладающий соответствующими полномочиями в соответствии с законодательством Российской Федерации, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя либо его представителя, подпись, дата, время)

 Дата и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения контрольной закупки:

При проведении контрольной закупки  присутствовали:

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) свидетелей (в случае их наличия), адрес места жительства, контактный телефон)

При проведении контрольной закупки использовались: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(сведения о видеозаписи (указываются в случае отсутствия свидетелей); сведения о применении фото-и киносъёмки в ходе контрольной закупки)

В ходе контрольной закупки установлено следующее:
По адресу места осуществления деятельности: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются тип предприятия торговли где проводилась контрольная закупка, наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, место нахождения юридического лица, место осуществления деятельности индивидуального предпринимателя, *при проведении дистанционной контрольной закупки  указывается информация, позволяющая идентифицировать место проведения контрольной закупки (почтовый адрес, номер телефона, факса, адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», адрес электронной почты, а также сетей связи для трансляции телеканалов и (или) радиоканалов и (или) иная информация)

был приобретена алкогольная продукция____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  (сведения об  алкогольной продукции, способ приобретения товара и оплаты, при проведении дистанционной контрольной закупки указывается информация, позволяющая идентифицировать способ, которым была проведена дистанционная контрольная закупка)

В ходе контрольной закупки были запрошены документы и (или) информация о товаре представление которых потребителю предусмотрено законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей
: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются сопроводительные документы на алкогольную продукцию, предусмотренные Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»)

В результате контрольной закупки выявлены нарушения обязательных требований, оценка соблюдения которых проверялась при проведении контрольной закупки

(с указанием характера нарушений)

нарушений не выявлено

После объявления о проведении  контрольной закупки наличные денежные средства в размере _____________________________  возвращены лицу (ам), проводившему контрольную закупку

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего контрольную закупку)
Алкогольная продукция _____________ приобретенная в ходе проведения контрольной закупки,

 возвращена ______________________________________________________________________________________________________(работнику (представителю) юридического лица, индивидуальному предпринимателю или его работнику (представителю) ;
Прилагаемые к акту документы:

Подписи лиц, проводивших контрольную закупку:

Подписи свидетелей (в случае их наличия), присутствующих
при проведении контрольной закупки ____________________________________________________

С актом контрольной закупки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

(фамилия, имя отчество (при наличии) руководителя постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или иное лицо, имеющее право действовать без доверенности от имени этого юридического лица, или представитель юридического лица, обладающий соответствующими полномочиями в соответствии с законодательством Российской Федерации, фамилия, имя отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя либо его представителя)
	“

	”

	20

	г.

(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом
контрольной закупки:
(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводивших контрольную закупку)

*При проведении оплаты товара путем безналичных расчетов указываются действия по возврату денежных средств, перечисленных в ходе контрольной закупки путем безналичных расчетов, на счет, с которого производилась оплата товара при контрольной закупке
** В случае направления алкогольной продукции, приобретенной в ходе контрольной закупки, для проведения исследований (испытаний) указывается соответствующая запись с описью этих товаров

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]